

2022-06-22

m.remissvar@regeringskansliet.se
m.kemikalieenheten@regeringskansliet.se

Yttrande i remiss M2022/00531 Förstärkta insatser mot brottslighet inom avfallsområdet

Sammanfattning

Fortum Waste Solutions välkomnar initiativet att förstärka insatser för att bekämpa avfallsbrottslighet. Fortum tillstyrker förslaget att införa krav på skyltning av yrkesmässiga avfallstransporter och sanktionsbestämmelse kopplad till kravet. Fortum tillstyrker ambitionen att ge länsstyrelserna ansvar för tillsyn av inrikes avfallstransporter men det behöver förtydligas i författningsförslaget i Miljötillsynsförordningen att samverkan med andra myndigheter även omfattar kommunernas tillsynsansvar. Fortum tillstyrker ändringsförslag för att uppgifter ur avfallsregistret kan användas i brottsbekämpande eller brottsförebyggande syfte, samt ändringen i tullagen om att tillsynsansvariga länsstyrelser ska kunna ta del av information från tullverket. Fortum välkomnar utredningens förslag om nya regeringsuppdrag avseende brottsbekämpning inom avfallsområdet.

Ställningstagande A-skylt

Fortum tillstyrker förslag om krav på skyltning av yrkesmässiga avfallstransporter samt sanktionsbestämmelse kopplad till kravet.

Skälen för ställningstagande

Skyltningen ska underlätta och effektivisera urvalet av transporter som stoppas vid tillsynsinsatser. Fortum bedömer att det är lika viktigt att tillsynsinsatser inte bortser från att även bedriva tillsyn på transporter som befaras transportera avfall men som underlåter sig kravet om skyltning, för att initiativet effektivt ska bekämpa avfallsbrottslighet. Kravet på A-skylt är i förslaget kopplat till Sveriges nationella tillståndskrav som omfattar alla som yrkesmässigt transporterar avfall i Sverige, men även transportörer som utför en gränsoverskridande avfallstransport till, från eller genom Sverige. Det är viktigt att Sverige inför system för att även transportörer som har motsvarande tillstånd i annan medlemsstat kan identifieras och godkännas. Detta skulle kunna hanteras i samband med revidering av EUs avfallstransportförordning.

Ställningstagande Tillsyn nationella avfallstransporter

Fortum tillstyrker ambitionen att även ge länsstyrelserna ansvar för tillsyn av inrikes avfallstransporter. Det behöver tydliggöras i författningsförslaget Miljötillsynsförordningen 2 kap 28 a § att samverkan med andra myndigheter även omfattar kommunernas tillsynsansvar.

2022-06-22

Skälen för ställningstagandet

Figur 2 i rapporten beskriver kommunernas ansvar för inrikes transporter av avfall som en del av kommunernas tillsynsansvar över verksamheter som genererar avfall, verksamheter mellanlagrar/förbehandlar och verksamheter som återvinner och bortskaffar avfall. Då kommunernas ansvar för detta kvarstår behöver det tydliggöras i 2 kap 28 a § att utsedd ansvarig myndighet för inrikes avfallstransporter även ska samverka med kommunernas tillsynsansvar. ” Länsstyrelsen ska i tillsynen samverka med andra berörda länsstyrelser och med Kustbevakningen, Polismyndigheten, Tullverket samt kommunernas tillsynsmyndigheter.

Ställningstagande utlämnande av uppgifter ur avfallsregistret

Fortum tillstyrker ändringsförslag i 6 kap avfallsförordningen att uppgifter ur avfallsregistret ska kunna lämnas ut för tillsyn och i brottsbekämpande eller brottsförebyggande verksamhet. Fortum tillstyrker även förslag till ändring i tullagen 1 kap om att tillsynsansvariga länsstyrelser ska kunna ta del av information från tullverket och som rör import och export av varor i brottsbekämpande syfte.

Skälen för ställningstagandet

Uppgifter ur avfallsregistret kan fungera som stöd för att påvisa spårbarhet av avfall. Informationen från avfallsregistret kan ge kunskap om vissa avfallstypers hantering samt tjäna som nyttig kunskapsbas i planering av tillsyn och uppföljning av hanteringen av vissa verksamheters avfall. Informationsöverföringen mellan myndigheter stärker möjligheterna till en effektiv tillsyn och övervakning.

Ställningstagande Förslag till nya regeringsuppdrag

Fortum välkomnar utredningens förslag om nya regeringsuppdrag för att ge ytterligare verktyg för att bekämpa avfallsbrottslighet.

Med vänlig hälsning

Fortum Waste Solutions AB



Charlotta Andersson Jensen
Production Director

070-3750636/ charlotta.andersson.jensen@fortum.com